



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Nyhedsbrev

fra bestyrelsen – Juni 2023

Dette nyhedsbrev har været løbende redigeret i løbet af uge 23, hvor det har været lagt på marinaens hjemmeside.

Seneste redigering 11. juni.

Nyhedsbrevet udsendes til alle andelshavere tirsdag den 13. juni (pga. ferie på kontoret har det desværre ikke været muligt at udsende det før).

Havnefogeds prøvetid forlænges ikke og flere medlemmer udtræder af bestyrelsen

Det har været en turbulent uge i Holbæk Marinas bestyrelse. Et dramatisk bestyrelsesmøde satte en kædereaktion i gang, som blev startet af en beslutning om ikke at forlænge havnefogedens ansættelse efter prøvetiden.

Havnefoged forlænges ikke

Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet tirsdag aften den 6. juni ikke at forlænge ansættelsen af havnefoged Lars K. Nielsen ud over prøvetiden. Beslutningen blev truffet efter en intern drøftelse, hvor et flertal af bestyrelsesmedlemmerne nåede frem til den konklusion, at samarbejdet mellem den nyvalgte bestyrelse og Lars K. Nielsen ikke var optimalt.

Lars har gjort et kæmpe stykke arbejde for at sætte sig ind i sine nye arbejdsopgaver, og hurtigt komme på højde med denne store marina med sine store arealer og sin store maskinpark, hvilket vi fra bestyrelsen skylder stor tak og respekt for.

Lars vil næppe være at træffe på havnen i embedes medfør, da han har en del timer, han skal afspadsere.

Hvad sker der så nu

Bestyrelsen har siden beslutningen og vil i den kommende tid arbejde med at sikre havnens drift i en overgangsperiode, indtil stillingen kan besættes igen.



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Formand Søren Grundtvig Sørensen tog straks kontakt til Holbæk Havns administration, der har tilbudt at hjælpe i en overgangsperiode. Derudover er der lavet aftaler med en tidligere havnefoged, der har kørt kranen i løbet af ugen. Så driften skulle være sikret hen over sommeren.

Næste skridt er at opslå stillingen, så vi kan finde den rette profil, der skal stå i spidsen for havnens fantastiske team af medarbejdere.

Flere bestyrelsesmedlemmer fratræder bestyrelsen

Efter det stormombruste bestyrelsesmøde, hvor et mindretal ikke var enig i beslutningen vedr. havnefogeden, meddelte de tre ikke-nyvalgte medlemmer onsdag, at de ønsker at trække sig fra bestyrelsen.

Det er Michael Jensen, der blev valgt på generalforsamlingen i 2022 og de uvildige bestyrelsesmedlemmer Lars Pio og Gitte Bleming, der ligeledes kom ind i bestyrelsen i 2022.

I sin begrundelse skriver Michael Jensen: ”Jeg har ”kun” være bestyrelsesmedlem et år. I det år har der været mange kampe, men på ingen måde som de få møder vi har haft i den nye bestyrelse. Jeg håber i vil overveje havnen og bestyrelsens fremtid nøje og jeg ønsker jer alt held og lykke fremover.”

I Michaels sted indtræder første suppleant Christina Madsen i bestyrelsen.

Lars Pio skriver i sin begrundelse: ”Jeg har været med siden havneforsamlingen 2022 som uvildigt medlem, og der var rigtig meget at tage fat på og rydde op. Det har været en spændende opgave. Det har været vanskeligt at få plads til at skabe en vision, da der var så stort behov og fokus på blot at få driften til at fungere.

De mange tiltag i det forgangne år opfattes tilsyneladende fortsat så negativt af den nye bestyrelse, at ”skoven ikke kan ses for bare træer”. Trist, da den nye bestyrelse ellers gav udtryk for samarbejde og åben kommunikation og mulighed til at bygge videre – og ikke nedrive.

Jeg kan ikke seriøst mere tage ansvar som uvildigt bestyrelsesmedlem til at se på hvad der foregår nu og de beslutninger, der træffes, herunder senest opsigelsen af havnefogeden. Det er ganske enkelt en forkert beslutning baseret på personlige følelser og ikke på havnens ve og vel.”

Gitte Bleming begrundede sin fratræden med uoverensstemmelser med især formanden, Søren Grundtvig Sørensen:

”I løbet af hans korte formandsperiode er det lykkedes ham at gøre hverdagen for havnens medarbejdere så uudholdelig, at de valgte at klage over ham. En håndværker på havnen har klaget over Søren, besøgende på Havnekontoret har klaget over Søren. Bestyrelsesmøderne har været ustrukturerede uden korrekte



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

mødeindkaldelser og agendaer. Og Søren har på samtlige bestyrelsesmøder chikaneret såvel Michael Jensen, Lars Pio samt mig selv groft. Så at Søren fortsat nyder tre bestyrelsesmedlemmers opbakning, undrer mig virkelig.

Jeg kan naturligvis heller ikke bakke op om afskedigelsen af havnefogeden Lars Nielsen, der i mine øjne var uden saglige begrundelser, men nok snarere en magt-demonstration overfor en mand, der valgte at sige formanden imod."

Lars Pios og Gitte Blemings pladser skal besættes gennem selvsupplering, hvilket betyder, at bestyrelsen selv skal finde to egnede kandidater uden personlige interesser i marinaens drift.

Havnen skylder alle tre tak for deres indsats. Der er lagt et stort arbejde fra deres side, som fortjener respekt!

Konstitueringsmøde den 19. juni

Fratrædelse i bestyrelsen betyder med indtrædelse af suppleanten, at bestyrelsen skal konstituere sig igen. Det kommer til at ske tirsdag den 19. juni.

Det kommer efter alt at dømme til at betyde et formandsskifte, idet de tilbageværende bestyrelsesmedlemmer ønsker, at man starter på en frisk efter denne turbulente periode.

Mere om det bliver meldt ud efter den 19.

Den tilbageværende bestyrelses reaktion på kritikken fra de afgående bestyrelsesmedlemmer

Fra den nye bestyrelse:

Da vi for et par måneder siden stillede op til bestyrelsen, var det på opfordring fra bl.a. de to sejlklubber, der efterspurgte stabilitet – især på personalesiden.

Derfor må der være én og anden, der spørger sig selv, hvad i alverden foregår der, når vi nu vælger ikke at fortsætte samarbejdet med den nyansatte havnefoged ud over hans prøvetid?

For en bestyrelse, der træffer personlemæssige beslutninger, er det altid op ad bakke at forklare sig og begrunde sine handlinger, da der er grænser for, hvad man kan/må fortælle, når det handler om personsager.

Derfor vil vi for en god ordens skyld sige, at vi ikke kender til, at Lars skulle have gjort sig skyldig i ulovligheder eller mangel på indsats el.l. Han virker som en god personaleleder, der passer på sine



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

medarbejdere! Men han er ikke den rette profil til Holbæk Marina.

Beslutningen er begrundet i mere langsigtede overvejelser, hvor vi ser et mismatch i profilen. Vi kan desværre ikke komme det nærmere uden at gå for langt i forhold til en personsag.

Turbulent start for bestyrelsen

De første måneder i den nye bestyrelse har været noget turbulente.

En bestyrelse er en sammenbragt flok, hvor man som udgangspunkt er tvunget til at arbejde sammen. Det kan vi godt indrømme, at vi har haft det svært ved, da der har været meget forskellige

holdninger til og kritik af enkeltpersoner. Det fremgår tydeligt af de bemærkninger, som de nu afgående bestyrelsesmedlemmer er kommet med.

Vi er kede af, at det kom dertil! Bestemt ikke en god situation. Men vi er efter flere ugers drøftelser sikker på, at det er den rette beslutning for Holbæk Marina på længere sigt.

På med arbejdstøjet

Den tilbageværende bestyrelse er nu for alvor trukket i arbejdstøjet, idet havnens drift skal sikres, så I som brugere mærker mindst muligt til situationen, når I kommer på havnen.

Vi har derfor fået dækket eller flyttet stort set alle krankørsler ind frem til sommerferien, besat vagttelefonen, kontakten Holbæk Havn vedr. backup og mange andre småting, der er konsekvensen af vores beslutning.

Nu gælder det om at få stillingen besat med en stærk profil.

Det gælder om at få en konstituering på plads, som der er opbakning om og det gælder om at få de to tomme bestyrelsesposter besat som erstatning for Lars og Gitte.

Vi skal i gang med at forberede forhandlinger om fornyelse af brugsaftalen for vores havn med Holbæk Kommune og vi skal få analyseret vores økonomi, så vores driftsudgifter ikke løber løbsk.

Nu gælder det om at skabe klare, spændende og trygge rammer for vores medarbejdere, der har måttet stå model til lidt af hvert. Det er en virkelig kedelig situation, som vi beklager dybt.

Vi får travlt i bestyrelsen. Og i tråd med vores løfte om åbenhed, skal vi nok – i et eller andet omfang holde jer orienteret.

Og så til noget helt andet...



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Bommen til gul mastekran har fået større rækkevidde

Den gule mastekran er nu ændret så mastehøjden (gaflen) er gået fra 12 m til 8 m. Det har medført en reduktion i vejeevnen fra 500 kg til 250 kg. Vi har vurderet at tungere master alligevel vil blive betjent fra den grå mastekran.

Kranen kan allerede nu bruges som den er, men der mangler en reservedel som skal monteres inden vi får den formelle godkendelse.